ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

JIC
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области от 11.09.2019 № 292 «Об утверждении
Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр,

обследование земельных участков в границах полос отвода

и придорожных полос автомобильных дороr регионального

и межмуи:о:ципального значения Свердловской области, содержания:

таких заданий и порядка оформления: результатов плановых (рейдовых)

осмотров, обследований>>

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О пра:вовь1х актах в Свердловской области», в целях приведения приказа
Министерства транспорта и дорожноrо хозяйства Свердловской области

от 11.09.2019 № 292 «Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых)
заданий на осмотр, обследование земельных участков в границах полос отвода
и придорожных полос автомобильных дорог регионального и межмуниципального
значения Свердловской области, содержания таких заданий и порядка оформления

результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований» в соответствии
с региональным законодательством и правилами юридической техники

ПРИКАЗЫВАIО:
1. Внести изменения в Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий

на осмотр, обследо.вание земельных участков в границах полос отвода

и придорожных полос автомобильных дорог регионального
и межмуниципального значения Свердловской области, содержания таких заданий

и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований,

утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области от 11.09.2019 № 292 «Об утверждении Порядка оформления
плано.вых (рейдовых) заданий на осмотр, обследование земельных участков
в границах полос отвода и придорожных полос а~томобильных дорог
регионалыюrо и межмуниципального значения Свердловской области, содержания

таких заданий и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров,

обследований>> (далее - Порядок) ( <<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской областю> (www.p1·avo.gov66.ru), 2019, 17 сентябряj
No 22527) изложив его в новой редакции (прилагается).

2

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (vVvVvv.p1·avo.gov66.ri1) и разместить
на официальном сайте Министерства (www.mtrans.111idш·al.1·1..1), а также

официальном сайте <<Административная реформа в Свердловской областю>
(w"W'W".aI.gov66.:r1.1) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместитею1 Минис~ра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской

области Д.Н. Чегаева.

Министр В.В. Старков

3

Порядок

Приложение к приказу

Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Свердловской

области

от No
«О внесении изменений в приказ

Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Свердловской

области от 11.09.2019 № 292 «Об
утверждении Порядка оформления

плановых (рейдовых) заданий на

осмотр, обследование земельных

участков в границах полос отвода и

придорожных полос автомобильных

дорог регионального и

межмуниципального значения

Свердловской области, содержания

таких заданий и порядка

оформления результатов плановых

(рейдовых) осмотров,

обследований»

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

от №

оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр, обследование

земельных участков в границах полос отвода и придорожных полос

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Свердловской области, содержание таких заданий и порядок оформления

результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований

I. Общие положения

1. Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр,

обследования (далее - задание на проведение планового (рейдового) осмотра,

обследования) земельных участков в границах полос отвода и придорожных полос

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Свердловской области (далее - земельные участки), содержание таких заданий

и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований

(далее - Порядок) разработаны во исполнение статей 8.3, 13.2 Федерального закона
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

4

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства

Свердловской области от 14.12.2012 No 1452-ПП «Об утверждении порядка

осуществления регионального государственного надзора за обеспечением

сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Свердловской области».

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления задания

на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков,

содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых

(рейдовых) осмотров, обследований.

3. Целью оформления задания на проведение планового (рейдового) осмотра,
обследования земельных участков и их результатов является проведение

должностными лицами, уполномоченными на осуществление регионального

государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог

регионального и межмуниципального значения Свердловской области,

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями по проверке соблюдения субъектами

предпринимательской деятельности обязательных требований законодательства

в указанной сфере.

4. План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных
участков на календарный год утверждается Министром транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области или уполномоченным им должностным лицом

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (далее -
Министерство).

II. Порядок оформления задания на проведение
планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков,

содержание таких заданий

5. Задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования

земельных участков оформляется по форме в соответствии с приложением

№ 1 к настоящему Порядку.
6. Задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования

земельных участков на основании ежегодного плана проведения плановых

(рейдовых) осмотров, обследований земельных участков подготавливается

уполномоченным специалистом.

7. Задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования

утверждается приказом Министерства.

8. Задание на проведение планового (рейдового) осмотра содержит

следующую информацию:

правовые основания проведения плановых (рейдовых) осмотров,

обследований земельных участков, в том числе подлежащие проверке

обязательные требования;

место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельных

участков;

5

наименование органа регионального государственного контроля (надзора),

должности, фамилии, имена, отчества лиц, уполномоченных на проведение

плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков;

наименование органа государственной власти и (или) организации,

участвующих при проведении планового (рейдового) осмотра, обследования

земельных участков;

цели, задачи и предмет плановых (рейдовых) осмотров, обследований

и срок их проведения;

перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей

и задач проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

даты начала и окончания проведения плановых (рейдовых) осмотров,

обследований;

должность, фамилия, имя, отчество, подпись должностного лица, выдавшего

задание.

III. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых)
осмотров,обследований

9. По результатам проведенного планового (рейдового) осмотра, обследования
земельных участков должностными лицами Министерства составляется

и подписывается акт результатов планового (рейдового) осмотра, обследования

земельного участка.

10. Акт результатов планового (рейдового) осмотра, обследования земельного
участка составляется на каждый земельный участок по форме

в соответствии с приложением No 2 к настоящему Порядку в двух экземплярах.
11. Акт результатов планового (рейдового) осмотра, обследования земельного

участка содержит:

дату, время и место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования

земельного участка;

основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования

земельного участка;

наименование органа регионального государственного контроля (надзора),

должности, фамилии, имена, отчества лиц, проводивших плановый (рейдовый)

осмотр, обследование;

перечень лиц, присутствующих при проведении осмотра, обследования

земельного участка;

наименование объекта, расположенного на осматриваемом земельном участке;

наименование (ФИО) собственника объекта, иные реквизиты;

сведения о соблюдении (не соблюдении) требований законодательства

в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального

и межмуниципального значения Свердловской области;

перечень прилагаемых к акту документов;

подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование.

12. К акту результатов планового (рейдового) осмотра, обследования

земельного участка могут прилагаться фотоматериалы, копии документов и иные

6

материалы, полученные в ходе проведения планового (рейдового) осмотра,

обследования земельного участка.

Типовая форма

7

Приложение № 1
к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий на осмотр,

обследование земельных участков в

границах полос отвода и придорожных

полос автомобильных дорог регионального

и межмуниципального значения

Свердловской области, содержания таких

заданий и порядок оформления

результатов плановых (рейдовых)

осмотров.

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской

области

от №

ЗАДАНИЕ

на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных

участков в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных

дорог регионального и межмуниципального значения Свердловской

области

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года
No 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» должностным лицам Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области выдано задание на проведение

планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков

(место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков)

Должностные лица, уполномоченные на проведение планового (рейдового)
осмотра, обследования земельных участков:

( фамилия и инициалы, должность)

Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков
проводятся при участии:

8

Правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра,

обследования земельных участков:

Цели, задачи планового (рейдового) осмотра, обследования земельных

участков:

Предметом планового (рейдового) осмотра, обследования земельных

участков является:

Обязательные требования законодательства, подлежащие проверке в ходе
проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков:

Срок проведения планового (рейдового) осмотра, обследования: ___ _

К осмотру, обследованию приступить: « ___ » _____ 20
Осмотр, обследование окончить не позднее « __ » 20

Г.

Г.

В процессе планового (рейдового) осмотра, обследования земельных

участков провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для

достижения целей и задач планового (рейдового) осмотра, обследования:

(перечень мероприятий)

Плановое (рейдовое) задание выдал:

/
(подпись) (ФИО)

9

Типовая форма

Приложение № 2
к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий на осмотр,

обследование земельных участков в

границах полос отвода и придорожных

полос автомобильных дорог регионального

и межмуниципального значения

Свердловской области, содержания таких

заданий и порядок оформления

результатов плановых (рейдовых)

осмотров.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АКТ

результатов планового (рейдового) осмотра, обследования

земельных участков в границах полос отвода и придорожных полос

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Свердловской области

«
(место составления акта)

» 20
(дата составления акта)

На основании приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области от « ___ » _______ 20 г. № ____ _

(наименование приказа)

В период с « » _____ 20 г. по « ___ » _____ 20 Г.

В течение ___ часов с до ___ _

Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования

земельного участка: ____________________________ _

Должностные лица, проводившие (рейдовый) осмотр, обследование земельного

участка:

(должность, ФИО)

При проведении (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

присутствовали: _______________________________ _

Г.

10

В ходе проведения (рейдового) осмотра, обследования земельного участка

установлено следующее:

Наименование объекта, расположенного на осматриваемом земельном участке:

(вид, название объекта если имеется)

Информация о собственнике объекта
------------------------

(для физического лица: ФИО, адрес проживания, номер телефона; для индивидуального предпринимателя:

ИНН, ОГРНИП, адрес проживания, номер телефона; для юридического лица: наименование, юридический адрес,

ОГРН, ИНН, ФИО законного представителя, номер телефона)

Информация о выявленных нарушениях требований законодательства в сфере

обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального

значения Свердловской области (нужное отметить):

□
- отсутствие договора, содержащего технические требования и условия, на

прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их

эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной дороги, заключенного

владельцем инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги.

□
- отсутствие разрешения на строительство, выданного в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от

08.11.2007 № 25 7-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в случае если такое разрешение необходимо, при

прокладке, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах

полосы отвода автомобильной дороги.

□
- отсутствие согласия, содержащего технические требования и условия, на

прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их

эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильной дороги, выданного в

письменной форме владельцем автомобильной дороги.

□
- неисполнение владельцами инженерных коммуникаций при их прокладке,

переносе, переустройстве, эксплуатации технических требований и условий,

предусмотренных договором с владельцем автомобильной дороги.

□
- отсутствие согласования планируемого размещения инженерных коммуникаций

(при проектировании прокладки, переноса или переустройства) в границах полос

отвода автомобильных дорог, выданного в письменной форме владельцем

автомобильных дорог.

□
- размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода

автомобильной дороги не в соответствии с документацией по планировке

территории и требованиями технических регламентов

□
- отсутствие согласия в письменной форме с приложением технических требований
и условий владельца автомобильной дороги на строительство, реконструкцию в

границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной

деятельности, объектов дорожного сервиса.

□
- отсутствие договора о присоединении объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге с её владельцем.

11

- неисполнение лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в

□
границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной

деятельности, объектов дорожного сервиса, выданных им владельцем

автомобильной дороги технических требований и условий.

- отсутствие согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги на

выполнение реконструкции, капитального ремонта и ремонта примыканий объектов

□
дорожного сервиса к автомобильным дорогам. Это согласие должно содержать

технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению

лицами, осуществляющими реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам.

□
- неисполнение лицами, осуществляющими реконструкцию, капитальный ремонт и
ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам,

выданных им владельцем автомобильной дороги технических требований и

условий.

- обустройство объектов дорожного сервиса площадками для стоянки и остановки

□
автомобилей не в соответствии с техническими требованиями и условиями,

выдаваемыми владельцем автомобильной дороги регионального значения, а также

подъездами, съездами и примыканиями, обеспечивающими доступ к ним с

автомобильной дороги регионального значения.

□
-нарушений не выявлено

Прилагаемые к акту документы:

1.
------------------------------------------

2.
------------------------------------------

3.
------------------------------------------

4.
------------------------------------------

Подписи лиц, участвующих в проведении

планового (рейдового) осмотра,

земельного участка (ФИО)

/
(подпись)

/
(ФИО) (подпись)

/
--------------------

(ФИО) (подпись)

/
(ФИО) (подпись)

		2020-09-21T10:05:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"